
   日医発第 366 号（地 228）（介 73）（健Ⅱ245） 

令 和 ３ 年 ８ 月 ６ 日 

 都道府県医師会長  殿 

日本医師会会長 

 中 川  俊 男 

（公 印 省 略） 

 

 

新型コロナウイルス感染症 自宅療養を支援する取り組み事例に関する 

アンケートのご協力依頼について 

 

貴会におかれましては、地域の実情に応じた新型コロナウイルス感染症対応にご尽力

いただき厚く御礼申し上げます。 

現在、各地域で急増している新型コロナウイルス感染症患者については、地域の医師

会や医療機関において、病状変化に即座に対応できるよう、医療提供体制の強化、特に

自宅療養への対応に関する体制整備を進めていただいていることと存じます。 

こうした状況を踏まえ、日本医師会では、都道府県医師会を対象として、新型コロナ

ウイルス感染症の自宅療養※を支援する取り組み事例を把握するためのアンケートを実

施させていただく事といたしました。（※自宅待機への支援事例につきましてもお伺い致

します。） 

ご教示いただきました取り組み事例を全国の医師会にご紹介することにより、他の地

域でのご活動の参考に資すると考えております。 

貴会及び貴会管下郡市区医師会等や行政等のお取組みについて、貴会よりご教示いた

だきたくお願い申し上げます。現時点でお取組みの事例がない、または把握されていな

い場合でも、ご回答願います。 

ご回答につきましては、下記の URL にご記入ください。複数事例ある場合は、大変お

手数ですが、事例ごとに当該ページにアクセスの上、ご記入をお願いいたします。 

ご回答期限は、８月１６日（月）とさせていただきますが、期限後も引き続き事例収

集を継続いたしますので、当該 URL へ情報提供いただけますと幸いです。 

なお、ご回答内容に関し日医ニュース等の広報活動にてご紹介する際には、改めてご

了承をいただきますことを申し添えます。 

 

【ご回答先 URL 】  https://forms.gle/WBHbmSxDp5GnQ8Ag8 

ご回答期限：８月１６日（月）までにお願いいたします。 

（※期限後も、継続して収集しております。）          以上 

https://forms.gle/WBHbmSxDp5GnQ8Ag8



